

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione I4° lotto case popolari in Brindisi - Pal.A

Alla Via Imperatore Adriano - Esercizio 1952/1953.=

Impresa Ing. Umberto PATRIZI fu Giampietro

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il

20/2/

19

57

CONTRATTO in data 30/9/1955 n.1012 ~~xxxxxxx~~ ^{approvato} reg. a Brindisi il

19/10/1955 al n.499 mod.I vol.I06

data N.

Importo del progetto	L.	30.000.000	=	Data della consegna	21/11/1955
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>3,27</u> per cento	»	26.504.020	=	Data dell'incominciamento dei lavori	21/11/1955
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	2.600.000	=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	18/11/1955
Importo perizia suppletiva al netto		855.000.=		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 35+60
del quale impegnato	Per espropriazione L.	1.110.000	=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	20/2/1955
	» mag. lavori impreved.			Giorni impiegati in più	
	» lavori ad economia »	120.000	=	» » in meno	
	» sorveglianza e dir. »	1.370.000	=		
TOTALE somma impegnata L.		2.600.000	=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra per fondaz.	30104	800=	240.832=	✓
2	16	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	31338	6300=	I.974.294=	✓
3	8	Muratura tufo e carparo "	7474	5800=	433.492=	✓
4	10	" tutta tufo "	120155	4500=	5.406.975=	✓
5	9	" " carparo "	408	7400=	30.192=	✓
5	18a	Solaio misto per luci fino a m.5,50 mq.	89773	3500=	3.142.055=	✓
7	18b	Idem per luci fino a metri 6,50 "	7695	3700=	284.715=	✓
8	93	Vespaio calcareo mc.	15204	900=	137.736=	✓
9	15	Calcestruzzo a Kg.300 "	3562	8500=	302.770=	✓
10	17	Ferro omogeneo Kg.	229065	150=	343.59750	✓
11	34	Rampe e pianerottoli mq.	13488	2700=	364.176=	✓
12	23	Massetto in calcestruzzo "	52671	370=	194.88270	✓
13	13	Muratura tufo da cm.20 "	12485	1050=	131.09250	✓
14	11	" " " " IO "	111801	600=	670.806=	✓
15	75	Telai a vetri "	21610	5500=	1.188.550=	✓
16	41	Cemento granigliato cm.3+5"	5056	1800=	91.008=	✓
17	72	Bussole "	19928	5600=	1.115.968=	✓
18	53	Tubi cem.amianto Ø 125 ml.	14152	850=	120.292=	✓
19	19	Solaio a camera d'aria mq.	32690	4200=	1.372.980=	✓
20	25	Copertura a tenuta d'acqua"	41723	775=	323.35325	✓
21	24	Mappetta "	12663	400=	50.652=	✓
22	29	Marmette "	136466	1100=	1.501.126=	✓
23	70	Portoncini d'ingresso "	4188	7000=	293.160=	✓
24	55	Tubi cem.amianto Ø 100 ml.	11122	750=	83.415=	✓
25	56	Canne fumarie "	14688	850=	124.508=	✓
26	59	Tubazione ferro zincato "	43777	700=	306.439=	✓
27	81	Banconi cucina n°	16=	22000=	352.000=	✓
28	68	Vasche da bagno a sedile "	16=	38000=	608.000=	✓
29	64	Vasi per cesso "	16=	9000=	144.000=	✓
30	66	Lavabi "	16=	7000=	112.000=	✓
		a riportare			21.445.06695	✓

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI		Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
						parziale	totale
		Riporto				21.445.06695	✓
31	60	Contatori per acqua	n°	I6=	4500=	72.000=	✓
32	36	Intonaco civile	mq.	664538	170=	1.129.71460	✓
33	39	Tinteggiatura	"	664538	20=	132.90760	✓
34	33	Rivestimento con piastrelle		19786	3200=	633.152=	✓
35	71	Portoni principali	mq.	753	8200=	61.746=	✓
36	96	Persiane avvolgibili	"	20784	4600=	956.064=	✓
37	97	Cassonetti coprirullo	"	7137	2800=	189.836=	✓
38	43	Pietra di Trani cm.3	"	9431	3600=	339.516=	✓
39	44	" " " " 2	"	7684	3200=	245.888=	✓
40	30	Tavelloni	"	I902	3000=	57.060=	✓
41	38	Intonaco cementizio	"	47412	220=	104.306 40	✓
42	40	Coloritura ad olio	"	I62979	350=	570.42650	✓
43	37	Intonaco esterno	"	I46045	300=	438.135=	✓
44	98	Colonna montante luce	m.	9196	1300=	119.548=	✓
45	99	Impianto suoneria	"	8096	1200=	97.152=	✓
46	I00	Apriportone elettrico	"	I0696	900=	96.264=	✓
47	82	Parapetti	"	3196	850=	27.166=	✓
48	54	Tubi cem.am.Ø 60	"	6568	600=	39.408=	✓
49	92	Ferro battuto	Kg.	257477	300=	772.431=	✓
50	57	Tubi di ghisa per pluviali		6=	5000=	30.000=	✓
51	61	Lavandini scolapiatti	n°	I6=	2500=	40.000=	✓
52	79	Pozzetti con sifone	"	4=	6500=	26.000=	✓
53	80	" d'ispezione	"	8=	1500=	12.000=	✓
54	86	Impianto elettrico scale	"	I4=	5600=	78.400=	✓
55	88	" " app.	"	120=	900=	108.000=	✓
56	31	Pavimentazione con pietrini		20149	780=	157.16220	✓
57	45	Cordoni calcari	ml.	13505	850=	114.79250	✓
58	46	Basoli calcari	mq.	4882	I700=	82.314=	✓
59	50	Pietra di Trani cm.4	"	I80	4000=	7.200=	✓
60	78	Griglie per pluviali	n°	6=	600=	3.600=	✓
61	1	Scavo di sbancamento	mq.	11617	600=	69.702=	✓
		a riportare				28.266.95875	✓

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			28.266.95875	✓
62		Tubi di ferro stendimento biancheria Kg.	56=	290=	16.240=	✓
		Sommano			28.283.19875	✓
		a dedurre il ribasso del 3,27%			924.86060	✓
		Restano nette lire			27.358.33815	✓
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		n.1 18/7/1956	£.	3.000.000		✓
		n.2 22/9/1956	"	3.000.000		✓
		n.3 20/10/1956	"	3.650.000		✓
		n.4 16/11/1956	"	3.350.000		✓
		n.5 15/1/1957	"	3.050.000		✓
		n.6 30/4/1957	"	8.750.000		✓
		Sommano certificati £.			24.800.000=	✓
		resta il credito netto dell'Impresa in £.			2.558.33815	✓
		Brindisi, li 31.7.1957				
		L'IMPRESA <i>G. Gulli</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI <i>Francesco</i>				
		MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI				
		Eseguiti controlli tecnico-contabili nel sopra- luogo effettuato il giorno 2-9-1957				
		e verificato il presente stato d'avanzamento, si conferma l'importo in nette 27.358.338,15				
		si replica l'importo in nette 27.358.338,15				
		Il Capo Sezione IL TECNICO INCARICATO <i>G. Gulli</i>				
		Visa: L'INGEGNERE DIRIGENTE <i>G. Gulli</i>				

Eseguiti controlli tecnico-contabili nel sopra-
luogo effettuato il giorno 2-9-1957

e verificato il presente stato d'avanzamento,
si conferma l'importo in nette 27.358.338,15

si replica l'importo in nette 27.358.338,15

Il Capo Sezione IL TECNICO INCARICATO
G. Gulli

Visa: L'INGEGNERE DIRIGENTE
G. Gulli

Il Capo Sezione IL TECNICO INCARICATO
G. Gulli

Visa: L'INGEGNERE DIRIGENTE
G. Gulli